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مناطق ســاحلی در سراسر جهان در زمره مناطقی قرار میگیرند که به دلیل 
وجود منابع غنی، همواره در معرض بیشترین بهره برداریها ی عمومی قرار دارند. 
طی دهه های اخیر بهره برداری نادرســت از این منابع ارزشــمند، اغلب مناطق 
ســاحلی جهان را با وضعیتی بحرانی و خطرناک مواجه ســاخته، به گونه ای که 
فشــارهای وارده بر آنها از ظرفیت تحمل زیست محیطی آنها فراتر رفته است. 
افزایش جمعیت، بهره برداری بی  رویه از منابع،آلوده  ســازی مناطق ســاحلی، 
توسعه فعالیتهای ناسازگار با محیط و عدم هماهنگی بین فعالیتها در نوار ساحلی 

از مهمترین دلیل ایجاد فشار بر این مناطق هستند.
مجموعه مســائل و مشکلات یاد شــده، بسیاری از کشورهای جهان را به 
رویکرد مدیریت یکپارچه محیطی در ســازماندهی ســواحل واداشته است تا 
ضوابــط و مقررات گوناگونی را برای اســتفاده بهینه از این عرصه ها تدوین و 
اجرا کنند، به نحوی که اجازه اســتقرار کاربریهاي مختلف از سوی بخش های 

خصوصی و دولتی تنها با رعایت این ضوابط و مقررات امکانپذیر شود .
کشــور ما  ایران نیز از این قاعده مســتثنی نبوده و در خلال سالهای گذشته 
تلاش هایی را برای ضابطه مند کردن و استفاده بهینه از این عرصه ها آغاز گردید  
اما به دلایل مختلف،  تاکنون این اقدامات به نتایج مورد نظر دست نیافته و کماکان 
مسایل و مشکلات  انحصاری بودن برخی مناطق ساحلی کشور وجود دارد. اما 
در این میان سازمان منطقه آزاد کیش به عنوان متولی موضوع آزاد سازی سواحل 
جزیره  کیش قدم به این عرصه گذاشــت و در اقدامی هماهنگ بخش زیادی از 
سواحل جزیره کیش را آزاد کرد و از انحصار در آورد. این موضوع در طول چند 
دهه گذشته شاید برای نخستین بار است که بطور جدی  مورد توجه قرار گرفته 

و مسئولان با عزم راسخ این موضوع را به سرانجام رساندند.

این اقدام رضایت  و مســرت  مردمی را در جزیره کیش موجب شــد به 
طوریکه مردم طی بازدید از سواحل آزاد شده و در گفت و گو با خبرنگاران  ما 
این اقدام  ســازمان منطقه آزاد کیش و شــرکت عمران و آب و خدمات  کیش را 
ارج نهادند و از مسئولان تقدیر نمودند و خواستار تداوم  این اقدام در سایر بخش 

های ساحلی جزیره شدند. 
یکی از کیشوندان  در گفتگو با خبرنگار ما با ابراز خرسندی از این که بخش 
های جدیدی از سواحل  زیبای جزیره کیش بار دیگر در اختیار همه مسافران و 
گردشگران و مردم کیش قرار گرفته اظهار داشت : وقتی مردم ببیند دستگاههای 
دولتی بدرستی قانون را اجرا می کنند  و حریم ساحلی را آزاد می سازند ، موجب 

رضایتمندی آنها فراهم خواهد شد.

کیشــوند دیگری با بیان اینکه آزادســازی بخشی از سواحل جزیره کیش 
موضوعی بود که  سالها مسکوت مانده بود اما این بار با همدلی و همراهی تمام 
دســتگاه ها و نهادها امکان پذیر شد ضمن قدردانی از نهادهایی که در آزادسازی 
سواحل همت گماشتند اظهار داشت: در اختیار داشتن  سواحل حق همه مردم 
است .وی تاکید کرد: امروزه  با همراهی همگانی  بخش قابل توجهی از ساحل 
در دســترس مردم قرار گرفته اســت  و با تردد آزاد مردم در سواحل، اسکله ها و 
اماکن تفریحی که به تبع آن احداث گردیده می توانند به بهترین شکل به مردم و 

گردشگران خدمات رسانی می شود. 
 جوانی با تاکید بر اینکه سواحل بکر می تواند منبع اصلی جذب گردشگر 
از سراسر کشور و دنیا باشد، یادآور شد: این درحالی است که امروزه بخشی از 

سواحل احاطه شده و در اختیار بخش های خاصی قرار گرفته اند که این اقدامات 
به درآمد و منافع ملی کشور آسیب می رساند، واقعیت این است که  ما نتوانسته ایم 
از منابع عمومی  به خوبی حفاظت کنیم.اما خوشبختانه در جزیره کیش موضوع 
آزاد ســازی ســواحل به خوبی در حال انجام است و امیدواریم جزیره کیش به 

عنوان پیشرو در آزاد سازی سواحل در سطح کشور مطرح شود.
آقایی  میانسال نیز با بیان اینکه سواحل فضایی عمومی و متعلق به مردم است 
و نباید  بطور انحصاری در اختیار افراد خاصی باشد و اگر قرار است استفاده ای 
از ســاحل صورت گیرد باید عموم بتوانند از آن بهره مند شوند ، افزود: متاسفانه 
خصوصا در سواحل شمالی کشور شاهد هستیم که افراد زمین ساحل را به فضای 
اختصاصی خود تبدیل کرده اند و باید همتی از سوی مسئولان صورت گیرد تا 
سواحل از دست این افراد رها شود. وی ادامه داد خوشبختانه برای اولین بار است 
که شاید در سطح کشور این موضوع در جزیره کیش به صورت عملی دیده می 
شود که مسئولان با همت و پشتکار توانسته اند بخش زیادی از سواحل را آزاد 

کنند که شایسته تقدیر است.
خانمی با بیان اینکه در سواحل می بایست امکان فعالیت و حضور سرمایه 
گذاران بخش خصوصی فراهم گردد، گفت: اســتفاده تمامی مردم از ســواحل 
جزیره کیش مطالبه چندین ســاله بود که با آزادســازی اراضی ساحلی توسط 
شرکت عمران، آب و خدمات این مهم عملی  شد. وی با بیان اینکه در شهر های 
ســاحلی مهم ترین و اساســی ترین عنصر ظرفیت ســاحل و دریا است، گفت: 
ســواحل باید به عنوان منبع درآمد پایدار در نظر گرفته شــوند و مدیرانی که به 
درآمد زایی در مدیریت شهری توجه نداشته باشند نمی توانند در راستای توسعه 
شهری گام بردارند و خوشبختانه سازمان منطقه آزاد کیش در این راه به درستی 
گام برداشته است.  پسر جوانی که در حال دوچرخه سواری در مسیر پیست بود با 
بیان اینکه با آزاد سازی سواحل جاذبه های گردشگری زیادی نیز به جزیره کیش 
اضافه شد. اســکله های تفریحی، مسیر دوچرخه سواری، پارک های تفریحی 
و مجموعه های گردشــگری از جمله آن ها بود که باعث اســتفاده بهیته مردم از 

سواحل شده است و شایسته قدردانی از مسئولان است. 
مجلس شــورای اسلامی نیز در سال 1۳8۳  براساس ماده ۶۳ قانون برنامه 
چهارم توســعه طرح جامع ســاماندهی سواحل کشــور را  با هدف جلوگیری 
از تخریب و آلودگی ســواحل، توســعه پایدار در مناطق ساحلی، تضمین حق 
بهره برداری عمومی از سواحل و ساماندهی استفاده از سواحل کشور به تصویب 
رساند و براساس ماده چهارم این قانون  وزارت کشور موظف  شد تا سازوکارها 
و راهکارهای اجرایی آزادســازی کامل حریم قانونی ســواحل را با همکاری 

دستگاههای اجرایی اجرایی کند.
اگرچه با گذشــت بیش از دو دهه از تصویب این قانون و تدوین آیین نامه 
اجرایی و ابلاغ آن به اســتانداری های دارای ساحل از جمله استان های شمالی 
و جنوبی کشور فعالیت های جسته و گریخته و در قالب وعده های کاغذی در 
دولتهای گذشــته ارایه شده است، ولی در سال ۹۲ این آیین نامه اجرایی ابلاغی 
از سوی دولت با سرعت در دستور کار قرار گرفت. همگام با سراسر کشور این 
رویکرد در جزیره کیش به خوبی رنگ عمل به خود گرفت و شرکت عمران،آب 
و خدمات  کیش به موضوع آزاد سازی سواحل ورود کرد. اما همانطور که طی 
بازدید از سطح شهر بر می آید در این راه تنها به آزاد سازی صرف سواحل بسنده 
نشــد و بهره برداری از انواع طرح های گردشــگری ساحلی شامل: ایجاد پارک 
های ساحلی ؛ تعریض خیابانها، احداث مسیر دوچرخه، احداث فضای سبز و ... 
در جهت دسترسی مردم به سواحل، اشتغالزایی و رونق گردشگری و اقتصادی 

جزیره کیش در ادامه آزاد سازی سواحل در دستور کار قرار گرفت.

اقتصاد کیش- در مقطعی که سواحل جزیره کیش به 
نوعی از حالت انحصاری  رها شــده و در اختیار استفاده 
عموم قرار گرفته اســت ؛ ساکنین  و گردشگران  جزیره با 
حضور در این سواحل ضمن تقدیر از متولیان امر بر ادامه 
این روند تا آزاد ســازی کامل ســواحل کیش تاکید دارند. 
گزارش هــا  و گفت و گوهای خبرنگاران ما  با مردم حاکی 
از این  است که اکثر مردم بر این عقیده اند که جزیره کیش 
به عنوان یکی از پیشــروان اصلی آزاد سازی سواحل می 
توانــد این موضوع را به عنوان تجربه ای منحصر به فرد 
در اختیار سایر مناطق ساحلی کشور قرار داده و در سطح 
کشــور مطرح شود زیرا سال هاست که درمناطق ساحلی 
خصوصا در شــمال کشور این موضوع تنها در حد شعار 
و مسکوت باقی مانده اســت و لازم است که دیگر مناطق  
با الگو بــرداری از مناطق موفق و لزوم انجام کار جهادی 
این سواحل را از حالت انحصاری خارج سازند. موضوعی 
که ســالها یکی از معضلات جزیــره کیش بود اما علیرغم 
همه انتقادات  و نارضایتی های موجود اقدامی  از ســوی 
دســتگاههای مســئول صورت نمی پذیرفت اما این بار با 

اقدام جهادی مدیری جوان و با پشتکار عملی شد. 

اگرچــه بــا گذشــت بیش از دو دهــه از تصویب این قانون و تدوین آییــن نامه اجرایی و ابلاغ آن به اســتانداری های دارای ســاحل از جمله 
اســتان های شــمالی و جنوبی کشــور فعالیت های جســته و گریخته و در قالب وعده های کاغذی در دولتهای گذشــته ارایه شــده اســت، 
ولی در ســال ۹۲ این آیین نامه اجرایی ابلاغی از ســوی دولت با ســرعت در دســتور کار قرار گرفت. همگام با سراســر کشــور این رویکرد 
در جزیــره کیــش بــه خوبی رنگ عمل به خود گرفت و شــرکت عمــران،آب و خدمات  کیش به موضوع آزاد ســازی ســواحل ورود کرد. اما 
همانطور که طی بازدید از ســطح شــهر بر می آید در این راه تنها به آزاد ســازی صرف ســواحل بســنده نشــد و بهره برداری از انواع طرح 
های گردشــگری ســاحلی شــامل: ایجاد پارک های ســاحلی ؛ تعریض خیابانها، احداث مســیر دوچرخه، احداث فضای ســبز و ... در جهت 
دسترســی مردم به ســواحل، اشتغالزایی و رونق گردشــگری و اقتصادی جزیره کیش در ادامه آزاد سازی سواحل در دستور کار قرار گرفت.

کاری که به همت شرکت عمران ، آب و خدمات کیش صورت گرفت؛

آزاد سازی سواحل 
هدیه ای ارزشمند
 برای کیشوندان 

و گردشگران 

رییس ستاد انتخابات کشور:

اسامی نهایی 
نامزدهای 

ریاست جمهوری 
۶ خرداد اعلام می شود

امیر مقاره  در کیش همبازی 
محمدرضا  فروتن شد 

اقتصاد کیــش -    امیر مقاره 
خواننده گروه »ماکان بند« در سریال 
»جزیره« همبازیِ محمدرضا فروتن 

شد. 
سریال »جزیره« به کارگردانی 
سیروس مقدم این روزها در جزیره 
کیش در حال تصویربرداری است و 
امیر مقاره به عنوان جدیدترین بازیگر 
این سریال مقابل دوربین رفته است. 

مقــاره خواننده جــوان گروه 
موســیقی »ماکان بند« است که برای 
اولیــن بار بــازی در یک مجموعه 

نمایشی را تجربه می کند.
امیر مقاره از چندین سال پیش 
مشغول گذراندن دوره های بازیگری 
بود و پیشنهادهایی برای حضور در 
مقابــل دوربین داشــت. با این حال 
مقاره ترجیح داد تا نخســتین تجربه 

بازیگریــش در درامی عاشــقانه و 
فضایی کاملا جدی باشد.

یکــی از بازیگــران محوری 
ســریال »جزیره« محمدرضا فروتن 

است.
ســریال جزیره به نویسندگی 
علی طالب آبــادی درامی اجتماعی 
است که جدیدترین سریال سیروس 

مقدم محسوب می شود.


